2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 июля 2019 года                                 № 701
О внесении изменений в Положение об отделе образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района, утвержденное постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района                  от 06.07.2016 № 721

В соответствии с Законом Республики Карелия от 21.10.2011 № 1537-ЗРК                        «О некоторых вопросах деятельности органов опеки и попечительства в Республике Карелия», Законом Республики Карелия от 28.11.2016 № 2069-ЗРК «О прекращении осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Республики Карелия и о внесении изменений в Закон Республики Карелия   «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», пунктом 2 статьи 36, пунктом 1 статьи 37 Гражданского кодекса Российской Федерации,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т :

 Внести изменения в Положение об отделе образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района, утвержденное постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 06.07.2016 № 721 изменения следующего содержания:

1. В пункте 1.2. слова  «отдельные государственные полномочия Олонецкого национального муниципального района по опеке и попечительству» заменить словами «государственные полномочия Республики Карелия по организации и осуществлению деятельности органов опеки и попечительства».

2. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Реализация государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении:

- несовершеннолетних граждан;

- совершеннолетних граждан: признанных судом недееспособными, ограниченных судом в дееспособности;

- дееспособных граждан, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности;

- дееспособных граждан, в отношении которых ведется производство о применении принудительной меры медицинского характера, в порядке, предусмотренном федеральным законодательством;

- граждан, признанных безвестно отсутствующими в судебном порядке, и отсутствующих граждан до истечения года со дня получения сведений о месте их пребывания, имущество которых при необходимости постоянного управления им передается на основании решения суда лицу, которое определяется органом опеки и попечительства и действует на основании договора о доверительном управлении, заключаемого с этим органом».
3. Пункт 3.1.8. изложить в следующей редакции:

«3.1.8. Исполнение государственных полномочий Республики Карелия по организации и осуществлению деятельности органов опеки и попечительства».

4.  Абзац одиннадцатый пункта 3.3.4. изложить в следующей редакции:

«Выдача предварительного разрешения на совершение сделок по отчуждению, в том числе обмену или дарению имущества подопечного, сдаче его внаем (в аренду), в безвозмездное пользование или в залог, сделок, влекущих отказ от принадлежащих подопечному прав, раздел его имущества или выдел из него долей, а также любых других действий, влекущих уменьшение имущества подопечного».

5. Абзац семнадцатый пункта 3.3.4. изложить в следующей редакции:

«назначение выплат денежных средств на содержание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся под опекой, попечительством, в приемных семьях, в семьях патронатных воспитателей, опекунам (попечителям), приемным родителям, патронатным воспитателям».

6. Пункт 3.3.32. изложить в следующей редакции:

«3.3.32. Назначение выплат денежных средств на содержание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся под опекой, попечительством, в приемных семьях, в семьях патронатных воспитателей, опекунам (попечителям), приемным родителям, патронатным воспитателям».

7. Пункт 3.3.41. изложить в следующей редакции:

«3.3.41. Выдача предварительного разрешения на совершение сделок по отчуждению, в том числе обмену или дарению имущества подопечного, сдаче его внаем (в аренду), в безвозмездное пользование или в залог, сделок, влекущих отказ от принадлежащих подопечному прав, раздел его имущества или выдел из него долей, а также любых других действий, влекущих уменьшение имущества подопечного».

8. Пункты 3.3.42. и  3.3.43. исключить.
Глава администрации
 С.К. Прокопьев